ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015                                                                                               №  6
пгт Уни

О  подготовке  территории  муниципального образования
Унинский  муниципальный  район Кировской  области  к
празднованию 70-летия Победы  в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

 В целях исполнения распоряжения Правительства Кировской области от 19.05.2011 N 108 (ред. от 04.09.2014) "О праздновании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", руководствуясь п.19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 31 Устава Унинского района,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План мероприятий по подготовке  территории  муниципального образования Унинский район Кировской области, памятников и локальных мест проведения   массовых мероприятий к празднованию 70-летия Победы на период с 01.04.2015 по 01.10.2015 согласно приложению 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по благоустройству территории  муниципального образования Унинский район Кировской области и проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы согласно приложению 2.

3.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений Унинского района:

3.1. В срок до 10.04.2015 принять муниципальные правовые акты по утверждению комплексных планов мероприятий  к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне и созданию рабочих групп по благоустройству и проведению праздничных мероприятий.

3.2. Принять действенные меры для привлечения предприятий, организаций, учреждений, граждан, общественных объединений, находящихся на территории поселений,   к выполнению работ по санитарной уборке, благоустройству и озеленению населенных пунктов.

 4.  Настоящее  постановление подлежит обнародованию   путем размещения в местах, установленных решением  Унинской районной Думы, и опубликованию  на официальном сайте  Унинского района.

5.    Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Унинского района                      А.Н. Пантелеев

                        Приложение 2

       УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
       Унинского района

     от  06.04.2015  № 6
СОСТАВ
рабочей группы по благоустройству территории  муниципального образования Унинский район Кировской области и проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы
	ПАНТЕЛЕЕВ

Александр Николаевич
	- глава Унинского района, председатель рабочей группы

	КОКОВИХИН

Сергей Владимирович
	- глава администрации Унинского района, заместитель председателя рабочей группы

	ПОПЦОВА
Ольга Михайловна

	- заведующий организационным отделом аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	АНДРЕЕВЫХ

Николай Аркадьевич
	- генеральный директор группы компании «Союз», председатель Совета  хозяйственных руководителей и предпринимателей Унинского района (по согласованию)

	БЕЗНОСИКОВ

Николай Борисович
	- глава Унинского городского поселения (по согласованию)

	БЕРДОВА

Татьяна Геннадьевна
	- начальник финансового управления администрации Унинского района (по согласованию)

	ЗИНОВЬЕВА

Ольга Валерьевна
	- главный редактор КОГАУ «Редакции газеты «Сельский труженик» (по согласованию)

	КОЛОТОВА

Надежда Евгеньевна
	- заместитель главы администрации Унинского района (по согласованию)

	КЛЮКИНА
Татьяна Петровна

	-
начальник управления, управляющий  делами  администрации Унинского района (по согласованию)

	ЛОГИНОВА

Светлана Николаевна
	- начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района (по согласованию)

	ЛОМАЕВА

Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Унинского района (по согласованию)

	МАШКОВЦЕВ

Иван Григорьевич
	-
начальник пункта полиции «Унинский»
МО МВД России «Куменский»
(по согласованию)

	ПАДЕРИНА

Нина Николаевна
	- заведующий отделом по работе с обращениями и СМИ, помощник главы Унинского района

	ШУТОВА

Наталья Васильевна
	- начальник районного управления образования  администрации  Унинского района (по согласованию)

___________